ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.12.2016 г. № 101-НПА «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний о получении подарка в связи с их протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

Принято Думой
городского округа Спасск-Дальний
   «  30  »    октября    2019 года

1. Внести в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.12.2016 г. № 101-НПА  «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний о получении подарка в связи с их протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) главой городского округа, муниципальными служащими Администрации городского округа, в кадровую службу Администрации городского округа.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уведомление составляется в двух экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой, в уполномоченный главой городского округа Спасск-Дальний орган по учету уведомлений, приему, оценке подарка, реализации (выкупу) и зачислению средств, вырученных от его реализации (далее – уполномоченный орган).»;
3) в пункте 10 слова «, с привлечением при необходимости комиссии» исключить;
4) в пункте 11 слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
5) в пункте 12 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;
6) в пункте 15 слова «(должностное лицо)» исключить;
7) в пункте 17 слово «комиссии» заменить словами «уполномоченного органа»;
8) Приложения № 2 и №4 изложить в новой редакции (прилагаются);
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                                  В.В. Квон

«  06  »   ноября   2019 года
№  36  -НПА

Приложение
к решению Думы городского
округа Спасск-Дальний
от « 06»ноября 2019 г. № 36-НПА

                                           Приложение № 2
к Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний о получении подарка в связи с их протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

Акт приема-передачи подарка N ________

"___" ____________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что _____________________
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы)
сдал, а материально ответственное лицо ________________________________________
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
принял на ответственное хранение следующие подарки:

	N п/п
	Наименование
	Основные характеристики (их описание)
	Количество предметов
	Стоимость в рублях <*>
	Регистр. N в журнале регистрации уведомлений

	1.

	2.

	Итого

Сдал  на ответственное хранение:                       Принял представитель кадровой службы:
_________ ______________________                    _________ _____________________
   (подпись)         (расшифровка подписи)             	                  (подпись)      (расшифровка подписи)

Принят представителем уполномоченного лица ___________ _______________________
                                                             (подпись)                 (расшифровка подписи)
"___" _____________ 20__ г.
    (подпись)                 (расшифровка подписи)
--------------------------------
<*> - заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

                                                     Приложение N 4
к Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний о получении подарка в связи с их протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

Акт приема-передачи (возврата) подарка N ________

"___" ____________ 20__ г.

Представитель Уполномоченного лица ______________________________________________
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

возвращает муниципальному служащему  (лицу, замещающего муниципальную должность) ______________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
подарок _________________________________ стоимостью_________________ руб.,
переданный по акту приема-передачи от "___" __________ 20__ г. N __________

Выдал:                                			 Принял:
________  _______________________       ________  _______________________
(подпись)         (расшифровка подписи)                     (подпись)       (расшифровка подписи)
"___" __________________ 20__ г.               "___" __________________ 20__ г.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]